



Radny Rady Miasta Lublin dr inż. Piotr Popiel

tel.: 696 330 065; e-mail: piotr.popiel@lublin.eu

Lublin, dn. 20.02.2016 r.



Sz. P. Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
za pośrednictwem

Sz. P. Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Interpelacja radnego w sprawie: budowy ulicy Aleksandra Gierymskiego

Szanowny Panie Prezydencie

Mieszkańcy ulicy Aleksandra Gierymskiego od lat czekają na budowę drogi umożliwiającej dojazd do ich posesji. W ramach prac założonego przez nich Społecznego Komitetu Budowy ulicy Gierymskiego w Lublinie opracowano dokumentację projektową, a w dniu 11 grudnia 2015 r. wydano decyzję ZRID nr 1480/15. Wartość całkowita zadania to ok. 1 mln zł, a dotychczasowy wkład finansowy mieszkańców wyniósł 30 tys. zł.

Zainteresowani mieszkańcy ubiegają się również o sfinansowanie niniejszej inwestycji w ramach inicjatywy lokalnej. Wskazywane znaczenie dla społeczności lokalnej nie budzi żadnych wątpliwości:

„Zadanie adresowane jest do mieszkańców ul. Gierymskiego jak również mieszkańców pobliskich ulic dla których nasza ulica jest skrótem i łącznikiem z ul. Abramowicką. Z wybudowanej ul. Gierymskiego korzystać będzie ok. 60-ciu osób i wspomniani mieszkańcy okolicy. Realizacja wnioskowanego zadania będzie miała ogromny wpływ na życie mieszkańców. Po pierwsze i najważniejsze znacząco wpłynie na poprawę warunków bezpieczeństwa i p-poż. W naszej społeczności znajdują się trzy osoby wymagające stałej opieki medycznej i rehabilitacyjnej. Kobieta w wieku 64-rech lat leżąca po udarze pod opieką PCK. Częste wizyty Pogotowia Ratunkowego są znacznie utrudnione ze względu na bardzo zły (wręcz tragiczny stan nawierzchni ulicy) po opadach deszczu, podczas roztopów wiosennych czy też w zimie po opadach śniegu dojazd jest niemal niemożliwy. Podobnie rzecz ma się w przypadku czterdziestoczterolatka sparaliżowanego, przykutego do wózka który ze względu na stan ulicy jest też więźniem swojego domu i podwórka. Kolejnym mieszkańcem doświadczonym przez los któremu realizacja wnioskowanego zadania znacznie ułatwi życie jest szesnastoletni chłopak z Zespołem Downa. Tak jak wcześniej wspomniano dla dobra tych trzech osób budowa ulicy jest bardzo ważna ponieważ ułatwi im codzienną egzystencję, ułatwi w znacznym stopniu dostęp do niezbędnej rehabilitacji i pomoże

w powrocie do „normalności”. Realizację wnioskowanej inwestycji popierają instytucje opiekujące się tymi osobami. Dla pozostałych mieszkańców inwestycja jest również niezmiernie ważna. Przede wszystkim ułatwi dojazd służbom komunalnym, Straży Pożarnej, Policji i co najważniejsze Pogotowiu Ratunkowemu, co znacznie podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców. W chwili obecnej brak jest legalnego i oficjalnego dojazdu do naszych posesji. Wybudowanie zaprojektowanego oświetlenia ulicznego znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców wychodzących do pracy przed świtem i wracających z pracy po zmierzchu. Budowa kanalizacji deszczowej rozwiąże problem wiecznego błota i ogromnych kałuż utrudniających przedostanie się do niedawno wyremontowanej ulicy Abramowickiej a dalej do przedszkoli i szkół najmłodszych mieszkańców naszej okolicy. Wreszcie w okresie letnim zrealizowana budowa ulicy rozwiąże problem wszechobecnego kurzu który utrudnia utrzymanie w czystości naszych domów. Budowa nawierzchni ulicy z asfaltu ograniczy wydatki mieszkańców związane z naprawami zawieszonych w naszych samochodach. Reasumując realizacja inicjatywy społecznej mieszkańców ul. Gierymskiego będzie miała ogromny wpływ na nasze ogólne samopoczucie i radość bycia mieszkańcami Lublina.”

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, jak również zaangażowanie mieszkańców proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy istnieje możliwość rozpoczęcia powyższego zadania w roku bieżącym?
2. Kiedy dojdzie do wykupu niezbędnych gruntów przez Gminę Lublin?

Z poważaniem

Piotr Popel



Fot. 1. Ulica Aleksandra Gierymskiego